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Portaria n°® 002/2023, 06 de janeiro de 2023.

“NOMEIA COMISSAO PERMANENTE DE

LICITACAO DA

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE MULUNGU DO MORRO - BAHIA”

O Presidente da Cimara Municipal de Vereadores de Mulungu do Morro — BAHIA, no uso de suas

atribuigGes legais, RESOLVE:

Art, 1° Fica nomeada a Comissdo Permanente de Licitagdo, nos termos da Lei 8.666/93, com

finalidade de resolver, examinar e julgar todos procedimentos licitatorios desta Camara.

Art. 2° A Comissdo de Licitagio a que se refere o artigo anterior serd composta pelos seguintes

membros:

Crisley Sebastiana Souza GOMES.............ccooiveeeeieerieieeeeeeceeeeeeeee s Presidente
Nubia Maciel da SilvaMarques..................occoovevrivicieieeee oo reenen Membro
Manoel Missias Timoteo de SOUZa...............cococoovvvreeveceeriieiieeeeee e Membro

Art. 3" O Presidente da Comissdo podera ser substituido em seus impedimentos, pelos membros
designados obedecida a ordem sequencial.

Art. 4° Esta portaria entrara em vigor na data de sua publicagdo retroagindo seus efeitos a 02 de
Janeiro de 2023.

Mulungu do Morro — Bahia, 06 de janeiro de 2023

JULIO sﬁ@ SANTOS

Presidente da Camara
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SOLICITACAO DE DESPESA !

PROCESSO ADMINISTRATIVON.  031/2023 | DATA | 17/04/2023

ORGAO/SETOR: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MULUNGU DO MORRO/BA

RESPONSAVEL/CARGO: 1° secretdrio da Cdmara Municipal de Vereadorgs de Mulungu do
Morro/BA ,

ASSUNTO: !

Solicita de Vossa Exceléncia devida autorizagdo para abertura de processo administrativo
visando a contratacdo do objeto adiante especificado. i

OBJETO:

Aquisi¢do de materiais de pintura e elétrico para manuten¢do do prédio sede:da Camara
Municipal de vereadores de Mulungu do Morro.

JUSTIFICATIVA:

VENHO ATRAVES DESTE, SOLICITAR A CONTRATACAO DE EMPRESA PARA AQUISICAO DE
MATERIAIS DE PINTURA E ELETRICO PARA MANUTENCAO DO PREDIO SEDE DA CAMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE MULUNGU DO MORRO. !

Informo que para a despesa solicitada, o custo estimado e 0s recursos or¢amentarios
correspondem aos adiante indicados. \

CUSTO ESTIMADO DA CONTRATA(}I\O RECURSOS ORCAMENTARIOS
NATUREZA INDICAR VALOR ESTIMADO DOTA(,'RO INDICAR QUAIS
OBRAS UNIDADE(S) 01.01.01 —SEC. MUN. DE ADM E FINANCAS
SERVICOS DE ATIVIDADE(S) lz\g.élllill\c,lfAl’NAETENCAo DA CAMARA
ENGENHARIA
SERVICOS X | R$5.357,50 ELEMENTO(S) | 339030.00 - Materiais de consumo
COMPRAS FONTE(S) 0 - RECURSOS ORDINARIOS

Por ser relevante a interesse da Administracdo do Legislativo Municipal a contrata¢do
pretendida, informo ainda tudo que se segue indicado.

PERIODO ESTIMADO PARA CONTRATACAO FORMA DE FORNECIMENTO

OCORRENCIA INDICAR PERIODO UMASOVEZ (X )
UNICO X PARCELADA( )
MENSAL FORMA DE PAGAMENTO
ANUAL Crédito em conta
OUTRO

LOCAL DE ENTREGA GARANTIA TECNICA NECESSARIA

NA SEDE DO FORNECEDOR () NAO({ ) ‘
NA SEDE DO ORGAO SOLICITANTE (X) SIM( )
ENDERECO: PERIODO:
RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: CONDICOES:

ARMAZENAMENTO DO MATERIAL

ANEXOS

PLANILHA COM ESPECIFICACAO () COTAGAO DE PRECOS (x ) TERMO DE REFERENCIA{ ) OUTROS{ )
|
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GEOVACI F. DE SOUZA

AVENIDA ACM, 520, CENTRO, MULUNGU DO MORRO ~ BA, CEP: 44.885-000.
INSCRIGAQ ESTADUAL: 121.590.561

ORCAMENTO

RAZAO SOCIAL: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MULUNGU DO
MORRO - BAHIA.
CNPJ N°: 00.843.764,/0001-49
ENDERECO: PRACA ELZA MARIA DE JESUS, 205, CENTRO, MULUNGU DO MORRO
- BA, CEP: 44.885-000
TELEFONE: (74) 3643-1380

3 VALOR | VALOR
‘ITEM | DESCRICAO QTDE | o | toTAL
1 |FI0O25MM | 100MT | 2,50 250,00
2 | FITA CREPE BRANCA 50 MTS | 10UN | 14,00 | 140,00
3 | LAMPADA PAINEL POP 18W 4UN |50,00 |200,00
4 |{LAMPADA PAINEL POP 24W - 1UN {80,00 |80,00
5 | LIQUIDO BRILHO 18 LTS IRAJA 1 2UN [220,00 |440,00
6 | LIXA DE PAREDE - 50UN |3,00 |150,00
7 | LONA 1x6 T30MT | 20,00 | 600,00
8 | MASSA CORRIDA 18 LTS ACRILICA BELA 10UN | 127,00 |1270,00
9 | PARAFUSO 10 DE % | 23UN [250  |57,50
10 | REFLETOR DE LED 200W ELGIN 2UN [450,00 |900,00
11 |ROLO | " 2UN [30,00 | 60,00
12 | THINNER 5 LTS 1UN ]100,00 100,00
13 | TINTA CORAL 18 LTS 2UN | 240,00 | 480,00
14 | TINTA EUCALAR 18 LTS 20N [ 180,00 |360,00
15 | VEDA CALHA ALUMINIO 15UN [18,00 | 270,00
| VALOR TOTAL 5.357,50 |

Mulungu do Morro/BA, 23 de marco de 2023
. C““:l gﬁ&&/m; E;agmg;, g""gﬁ, 21 5 fw,a:?f_j/

Geovaci Francisco de Souza FERR A G ENS MU LUN%
CNPJ: 21.572.561/0001-35  21.572.564/0001-35
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PLANILHA DE COTACAO DE PREGOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  031/2023

OBJETO: Aquisicdo de materiais de pintura e elétrico para manutencio do

prédio sede da Camara Municipal de vereadores de Mulungu do Morro.
!

EMPRESA CNPJ ‘ VALOR TOTAL
GEOVACI FRANCISCO DE .
SOUZA - ME 21.572.561/0001-35 R$ 5.357,50

l
Mulungu do Morro — BA, 13 Tde abril de 2023.

!

Warrderson Fideles de Souza |
1° secretario
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ATO DE AUTORIZACAO
ABERTURA DO PROCESSO LICITATORIO

Processo Administrativo: 031/2023

Do: Gabinete do Presidente

Para: SETOR RESPONSAVEL POR LICITAGOES
Data: 13 de abfil de 2023.

Considerando solicitagdo do secretario dessa Camara Municipal, expedida
mediante protocolo n° 031/2023, autorizo a abertura do procedimento administrativo
de contratagéo, obedecidas, entretanto, as seguintes etapas:

1. Setor Financeiro, para indicagdo de recursos de ordem orcamentaria que farao
frente a despesa;

2. Setor de Licitagdes, para que providencie a adogéo das medidas cabiveis para
a contratag@o e a justificativa do preco, em conformidade com a prética de.
mercado; :

3. Assessoria Juridica, para emisséo de Parecer Juridico sobre a legalidade da
contratacdo.

Determine providéncias de estilo.

Julio S& Santos

Presidente da Camara Municipal de Mulungu do Morro
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Mulungu do Morro — BA, 13 de abril de 2023.

CERTIDAO

Considerando oficio oriundo do Gabinete da Presidéncia, em que se reguer e verificacao de
existéncia de recursos orgamentarios para custear despesas com Aquisicao de materiais de
pintura e elétrico para manutencéo do prédio sede da Camara Municipal de vereadores de
Mulungu do Morro, conforme delineado pela autoridade solicitante no‘bojo do oficio sob o
protocolo n° PA 031/2023. y

Considerando que compete a este setor a escrituracdo e demonstracio contabil da
execucéo financeira e orgamentaria da Camara Municipal de Mulungu |[do Morro, Estado da

Bahia.

!
CERTIFICO: ‘
Que revendo o or¢camento programa para o exercicio financeiro qe 2023 constatei a
existéncia de dotag&o orgamentaria com saldo suficiente para o cumprimento dos encargos
a serem assumidos com a contratagdo do fornecedor de combustiveis supra, nos exatos
termos abaixo especificados: ‘

l

VALOR GLOBAL : RUBRICA

Unidade Or¢camentaria: 01.01.01 -

Camara Municipal
R$ 5.357,50

Atividade: 2001 - Manutengao da
Cémara Municipal

Elemento de Despesa: 339030.00 -
Materiais de consumo

Fonte de Recurso: 0 — Recursos
Ordinarios

Departamento de Contabilidade da Camara Municipal de Mulungu cﬁo Morro, Estado da
Bahia.
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PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 031/2023

ASSUNTO: AQUISICAO DE MATERIAIS DE PINTURA E ELETRICO PARA
MANUTENCAO DO PREDIO SEDE DA CAMARA MUNICIPAL DE VE.;READORES DE
MULUNGU DO MORRO.

DELIBERACAO DA COMISSAO DE LICITAGAO |

O Sr. Presidente da Camara Municipal de Mulungu do Morro solicitou|desta Comisséo

a formalizacao de processo administrativo visando a Aquisicdo de materiais de pintura
e elétrico para manutencdo do prédio sede da Camara Municipal dg vereadores de
Mulungu do Morro, a partir de solicitagdo encaminhada pelo 1° secretario da Camara
Municipal.

Constam nos autos documentacdo completa, tendo como pretenéa contratada a
empresa GEOVACI FRANCISCO DE SOUZA - ME, inscrita s]ob o CNPJ N°
21.572.561/0001-35, com sede na Av. ACM, 520, centro, Mulungu do/Morro - Ba, cujo
valor global proposto para a prestacdo de servico foi de R$ 5.35?,50 (Cinco mil

trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos).

A pessoa Juridica encontra-se regular para contratar, & vista da|andlise da sua
!

documentagéo e da Prova de Inscrigdo no Cadastro de Pessoa Jurid}ica do Ministério

da Fazenda (CNPJ), conforme documentos em anexo.

Quanto a forma de contratagéo, tendo vista que os fundamentos legaits e a justificativa
fatica apresentada, a contratagdo em analise se enquadra perfeitamente com a
tipificacao legal contida no art. 24, inciso Il da Lei 8.666 de 21.06.&993, que assim
preceitua, posteriormente alterado pelo decreto federal 9.412 de 18/061/2018.

Art. 24. E dispensavel a licitagao: }

(.)

Il - para outros servigos e compras de valor até 10i% (dez por cento)
do limite previsto na alinea a, do inciso |l do artigo anterior, e para
alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, desde c*ue nédo se refiram
a parcelas de um mesmo servi¢o, compra ou alienagéo de maior vulto

que possa ser realizada de uma so vez;

Pelo exposto, esta Comisséo, por maioria de seus membros, decidiu considerar
dispensavel licitacdo para Aquisicdo de materiais de pintura e elétrico para
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manutencdo do prédio sede da Camara Municipal de vereadores|de Mulungu do
Morro.

De mais a mais, apds pesquisa de mercado constatamos que o valor da contratagdo
apresentado pelo setor requisitante estd em conformidade com os \precos similares
comercializados no mercado respectivo. '

Em tempo submetemos o presente a andlise da Assessoria Juridica.

Mulungu do Morro — BA, 17 de abril de 2023.

Crisley Seé%za Gomes

Presidente da cpl

Manoel Me 6teo de Souza
Membro

Nubia ﬁaMgMes

Membro
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PARECER JURIDICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 031/2023
Interessado: Comissao de Licitacdo

Assunto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE PINTURA E ELETRICO PARA
MANUTENCAO DO PREDIO SEDE DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
MULUNGU DO MORRO.

EMENTA: DIREITO ADMINISTRATIVO.
LICITAGOES E CONTRATOS. DISPENSA DE
VALOR. ART. 24, Il DA Lei n° 8.666/93,
ALTERADO PELO DECRETO 9412 DE
18/06/2018.

| - RELATORIO

O Presidente da Camara Municipal de Mulungu do Morro, por intermédio da Comisséo
de Licitag&o, solicita parecer juridico sobre a regularidade do Processo Administrativo
em epigrafe, que tem por objeto: Aquisicdo de materiais de pintura e elétrico para

manutencdo do prédio sede da Camara Municipal de vereadores de Mulungu do
Morro.

O Processo Administrativo encontra-se instruido com justificativa da necessidade da
contratagcdo, com descrigdo clara do objeto e indicagdo de valor estimado e dos
recursos para cobertura da despesa, bem como de Pesquisa de Mercado junto a
empresas do ramo. '

O valor global da Contratagdo esta previsto em R$ 5.357,50 (Cinco mil trezentos e
cinquenta e sete reais e cinquenta centavos), obtido junto a empresa que
apresentou 0 menor orgamento em comparagac ac mercado pesquisado.

E o relatorio.

Il - MANIFESTAGAOQ

Iniciaimente, cabe registrar que a Constituicdo Federal de 1988 em séu Art. 37, Inciso
XXI, estabeleceu que ressalvadas as hipoteses prevista em lei, as compras, obras,
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servicos e alienagbes serdo precedidas de um processo de licitagdo publica,
assegurando igualdades de condigbes a todos os concorrentes.

Em face do dispositivo Constitucional mencionado o Legislador brasileiro aprovou a
Lei Federal N° 8.666/93, no qual instituiu as normas para licitacées e contratos com a
Administrac&o Pudblica, no dmbito da Unido, Estados, Distrito Federal e Municipios.

A propria Lei de Licitagées em seu Art. 2°, impde ao Administrador o dever de licitar,
contudo, também estabelece ressalvas, ou seja, hipotese em que o Administrador
Publico esta autorizado a realizar contratagdes diretas (sem licitagdo), pois existéncia
de processo licitatorio poderia resultar prejuizos a Administragido ou instalar custos
impeditivos, Por isso, a propria Lei prescreveu as situagdes em que o Administrador
esta autorizado a realizar a contratacéo direta.

Ao se falar em situacdes em que o poder publico podera contratar sem ;;révia licitagao,
se esta na verdade falando de dispensa e de inexigibilidade de licitagdo. S&o os meios
pelos quais a Lei n°. 8.666/93 autoriza a Administragdo a fugir do procedimento
padrao.

A Lei n°. 8.666/93 trata das situagdes de dispensa de licitacdo no art. 17 e 24, ao
passo que disciplina os casos de inexigibilidade de licitagdo no art. 25. A dispensa e
inexigibilidade s&o situagdes totalmente distintas, fundamentadas em razdes
auténomas.

Na dispensa hé possibilidade de competi¢éo, o que tornaria o certame possivel, porém -
a lei elege valores que precisam ser alcangados ou os reputa tdo importantes ou
superiores ao procedimento formal, de modo que autoriza o administrador a furtar-se
de realiza-lo.

A inexigibilidade de licitagdo encontra fundamento em situagées onde n&o é possivel
realizar-se a competicéo, nogéo implicita ao instituto da licitagdo. O motivo para nao
licitar, portanto, & dbvio, pois indcuo seria o certame. |

No caso especifico, a Camara Municipal de Mulungu do Morro deseja realizar a
Aquisicdao de materiais de pintura e elétrico para manutencgio do prédio sede da
Camara Municipal de vereadores de Mulungu do Morro, cujo valor global cinge-se
ao montante de R$ 5.357,50 (Cinco mil trezentos e cinquenta e sete reais e
cinquenta centavos). O valor apreseniadb, portanto, enquadra-se perfeitamente na
tipificacao legal prevista no inciso Il, do art. 24 da Lei n°. 8.666/93, posteriormente
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alterada pelo decreto governamental n° 9.412 de 18/06/2018, que estabelece a
possibilidade de contratacdo por dispensa de Licitacdo, sendo vejamos:

Art. 24. E dispensavel a licitaggo:
(.)

Il - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alinea a, do inciso Il do artigo
anterior, e para alienacdes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que n&o se refiram a parcelas de um mesmo servico,
compra ou alienacéo de maior vulto que possa ser realizada de
uma so vez,

Portanto, verifica-se que o objeto e valor da contratagéo se enquadram perfeitamente
na hipétese prevista no Art. 24, inciso |l da Lei 8.666/93, posteriormente alterada pelo
decreto governamental n° 9.412 de 18/06/2018, tratando-se de uma hipdtese de
dispensa devido ao valor da contratagéo e economicidade.

Verifica-se que o que esta em jogo é a relagédo custo/beneficio da contratacdo direta,
pois ao se comparar as vantagens porventura advindas da licitagdo com seus custos,
chega-se a conclusdo de que as perdas (de tempo e dinheiro) seriam por demais
elevadas, a ponto de o legislador desautorizar a realizagéo do certame e possibilitar a
Contratagdo Direta.

i = CONCLUSAO

Pelas razbes acimas expostas, essa Assessoria Juridica entende ser perfeitamente
possivel a contratacéo do objeto acima mencionado por meio da Contratagéo Direta,
com fulcro no Art. 24, Inciso |l da Lei N° 8.666/93, posteriormente alterada pelo
decreto governamental n° 9.412 de 18/06/2018, estando preenchidos os requisitos da
Dispensa de Licitagao.

Mulungu do Morro - BA, 17 de abril de 2023.
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TERMO DE RATIFICAGAO
DISPENSA DE LICITAGAO N° 027/2023

A vista dos elementos contidos no presente processo devidamente justificado;

CONSIDERANDO Justificativa Técnica-Legal da Comiss&o de Licitagéo que declarou
Dispensavel a licitagdo em favor a empresa GEOVACI FRANCISCO DE SOUZA - ME.

CONSIDERANDO Parecer Juridico opinativo no sentido de aprovar a DISPENSA em
conformidade ao disposto no art. 24, inciso Il da Lei Federal 8.666/93;

CONSIDERANDO as atribuicdes que me foram conferidas pela legislagéo propria, em
especial 0 quanto consta do artigo 26 da Lei de Licitagdes, RATIFICO a DISPENSA
DE LICITAGAO n° 027/2023.

Autorizo, em consequéncia, proceder-se a contratagcdo nos termos da abaixo
especificados:

Objeto: Aquisicdo de materiais de pintura e elétrico para manutencio do
prédio sede da Camara Municipal de vereadores de Mulungu do Morro.

Favorecido: GEOVACI FRANCISCO DE SOUZA - ME

Valor Global: R$ 5.357,50 (Cinco mil trezentos e cinquenta e sete reais e
cinquenta centavos)

Fundamento Legal: Artigo. 24, inciso Il da Lei Federal 8.666/93, e alteragbes
posteriores, consoante justificativa anexa aos presentes.

Dotagdo Orgamentaria:

Unidade: 01.01.01 — Camara Municipal

Atividade: 2001 — Manutengéo da Camara Municipal
Elemento de Despesa: 339030.00 — Materiais de consumo
Fonte de Recurso: 0 — Recurso Ordinario

Em tempo, DETERMINO a publicagdo resumida da presente ratificagdo para que
produza os efeitos legais.

Mulungu do Morro - BA, 17 de abril de 2023.

JULIO sﬂ SANTOS

Presidente
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EXTRATO DE RATIFICACAO

Processo Administrativo n°. 031/2023

Objeto: AQUISICAO DE _MATERIAIS DE_PINTURA E ELETRICO PARA
MANUTENCAO DO PREDIO SEDE DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE MULUNGU DO MORRO

Contratado: GEOVACI FRANCISCO DE SOUZA - ME.

Valor Global: R$ 5.357,50

Fundamento Legal: Art. 24, inciso |l da Lei n°. 8.666/93 e alteragGes posteriores.
Dotagéao Orcamentaria:

Unidade: 01.01.01 — Camara Municipal
Atividade: 2001 — Manutengéo da Camara Municipal
Elemento de Despesa: 339030.00 - Materiais de consumo

Fonte de Recurso: 0 - Recurso QOrdinario

Data: 17/04/2023.

Ratifico o Processo acima.

Julio Souza Santos
Presidente
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERQ DE INSCRICAG COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO DATAGE ABERTURA
mig.:smoow-ss | CADASTRAL | 1?112/2014
NOME EMPRESARIAL ‘

GEQVACI FRANCISCO DE SCUZA

TTTULG DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) — “ i TORTE
FERRAGENS MULUNGU ME

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS-
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgdo em geral
25,12-8-00 - Fabricacio de esquadrias de metal

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213.5 - Empresério {Individual)

LOGRABGURO 7 [NOMERG COMPLEMENTO

AV ACM 520 habiaioi

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO ‘ 1 {vur
44.885-000 CENTRO MULUNGU DO MORRO ) BA
ENDERECD ELETRONICO, ' - 1 [TEEFone

SY19861@HOTMAIL.COM 1 (74) 9125-1084/ {74) 9189-7175

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dkh

SITUAGAQ CADASTRAL i .1 | DATADA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 16/1212014

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAQ ESPEGIAL \ ) i DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
AWREWh DY RATARIW )

Aprovado pela Instru¢éo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018,
Emitido no dia 22/03/2023 as 08:41:40 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank
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22/03/2023, 08:43 SINTEGRA/ICMS - Consulta Piblica

Consulta Pablica ao Cadastro
do Estado da Bahia

Data da Consulta: 22/03/2023 !Nﬁmero da Consultai
IDENTIFICAGAO .
CNP): [21.572.561/0001-35 {Inscrigio Estadual; |121.590.561 s jur: |ea

Razdo Soclal: | GEOVACI FRANCISCO DE SOUZA

ENDERECO

Logradouro: | AVENIDA ACM

Nimero: EZO. Complemento: l rsalrro: TCENTRO -

uR: |BA Municipio: | MULUNGU DO MORRO o CEP: |44885000

| Enderego Eletronico: lcontansolucoescontabeis@hotmail.com ' Telafone: 1(74 ) 91251084

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Atividade Econdémica: l'Covmérclo varejlstavde ferragens e ferramentas

Data da Inscricdo Estadual: 16/12/2014 ' Usudrio SEPD : memmae

Situacdo Cadastral Atual: |Habilitado o Data desta Situagdo Cadastral: 115/12/2014

Condigdo: |{MICROEMPRESA

Observagdes:

Regime de Apuracdo de ICMS: [SIMPLES NACIONAL

Observagdes:

« Os dados acima sdo baseados em informacdes existentes na base de dados da Sefaz-Bahla e demonstra a situagdo cadastral do
contribuinte nesta data,

Voitar para nova selecdo de contribuinte (BA)
Acessar cadastro de outro Estadg

https://www.sefaz.ba.gov.br/Sintegra/Result.asp

n




PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justiga do Estado da Bahia

| ) CERTIDAQ ESTADUAL
CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERAGAQ JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - 1° GRAU

CERTIDAO N°: 00111664

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet-no site do
Tribunal de Justica (https://portalcertidoes.tjba.jus.br/#/primeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuigdo de feitos civeis do
Estado da Bahia, anteriores & data de 22/03/2023, verifiquei NADA CONSTAR em nome
da parte abaixo indicada:

Razdo Social: GEOVAC] FRANCISCO DE SOUZA
CNPJ: 21.572.561/0001-35
Enderego: AVENIDA ANTONIQ CARLOS MAGALHAES

Esta certiddo abrange as agdes das Varas de Familia, incluindo as que
versam sobre Tutela e Curatela, Varas de Registro Publico, Varas de Acidentes de
Trabalho, Varas da Fazenda Puablica Municipal e Estadual.

Em caso de inconformidade entrar com contato com ¢ SEDEC através do e-
mail sedec@tjba.jus.br.

N&o existe conexdo com qualquer outra base de dados de institui¢do publica
ou com a Receita Federal que verifique a identidade da RAZAO SOCIAL com o CNPJ. Os
dados informados sdo de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e/ou destinatario.

Certiddo emitida de acordo com a lei n° 11.971, de 06/07/2009 e com o §1°
do .art. 8° da resolugdo 121/2010 do CNJ, que impede emissdo de certiddo positiva
guando constar a distribuigdo de termo circunstanciado, inquérito ou processo em
tramitagdo sem sentenga condenatéria transitada. em julgado. A pessoa prejudicada
pela disponibilizagao de informagao na rede mundial de computadores podera solicitar
a retificagdo ao 6rgdo jurisdicional responsével.

Certifico, finalmente, que esta certiddo é sem custas.

. Esta certiddo tem validade de 30 dias a partir da data de sua emissdo. Apos
" esta data sera necessario a emissdo de uma nova certidao.

Salvador, quarta-feira, 22 de margo de 2023
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 22/03/2023 08:45
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidio Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos.dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributério do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20231789347

| RAZED SOCIAL.

| GEOVACI FRANCISCO DE souza

" INSCRICAO ESTADUAL. | CNPy

121.590.561 | 21.572.561/0001-35

Fica certificado que ndo constam', até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou jurfdica acima
identificada, relativas aos.tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto 4 inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 22/03/2023, conforme Portaria n®918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE« DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Vélida com a apresentag&o conjunta do cartdo original de inscrigdo:no CPF ou no CNPJ-da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazendd,

e

Pégina 1.de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



17/04/2023, 13:01 . Consulta Regularidade do Empregador

o078 -

Voltar Imprimir

CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  00.843.764/0001-49
Razao
Social:
Enderegco:  RUA SATELITE 124 / CENTRO / MULUNGU DO MORRO / BA / 44888-000

.

CAMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade:31/03/2023 a 29/04/2023

Certificagdo Numero: 2023033100425305837704
Informacgdo obtida em 17/04/2023 12:59:59

A utilizagdo deste Certificado para os fins previétos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consuttaEmpregador.jsf

171
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,.; — . Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro ~
] SECRETARIA DE FINANGAS
o m mo RUA ERONIDES DE SOUZA SANTOS, 55

CENTRO - MULUNGU DO MORRO - BA  CEP: 44885-000
CNPJ: 16.445.876/0001-81

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Numero: 000066/2023.E

Nome/Razdo Social. CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MULUNGU DO MORRO
Nome Fantasia:
Inscrigdo Municipal: 54029 | CPF/CNPJ: 00.843.764/0001-49
Endereco: PRA ELZA M? DE JESUS, 205 ORGAO PUBLICO

CENTRO MULUNGU DO MORRO -BA CEP: 44885-000

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER
APURADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTAM DEBITOS
TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

Observacao:

Fhkkkhkkkkhkhhkkhkhdhhdikhihhhhhhkihkdihkkitdhhhkkhkhhhrhrihkihkidhhdihhhhhhdhihhdhhrkikhhihkdkhkkhtkhkkhkihkhdhkhhrtiihiiihkdkhddhhhhrihkiihhirhrhhrkhhn
Frkkkkhkkkhkkkhktrkrkhkkkhhkhhhhkihkrkkdhkhhdthhikikkthhkhhhikkhkkhkhrhhkrhhthhkkhhkkhkhihkhhbhkhkkiihkhkkkkhhkihhihhhktihttiihidrihkhhhhkihhhhkihkktihkrhhhk
B L e o g T L L L T T o P T B T L T B E T o PO St S S o oy

dkkhhdhkdhhdkdhdhhkkhhhhhhhhhkhkhkhhdhdhkhrhkhhhkrkhhhhhdhhhkhddhhhhihhhhkhhhhhhkhdhhhhhdhhhhhhhhkhrhkhihkdhhrhhbdihkhhhhkdhdhhihhhkhhik

Esta certidao foi emitida em 17/04/2023 com base no Codigo Tributario Municipal.

Certiddo vaélida até: 17/05/2023
csta certidao abrange somente a Inscrigdo Municipal acima identificada.

Cadigo de controle desta certiddo: 3600008361410054000106030000066202304177

Certidao emitida eletronicamente via internet. A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua
autenticidade na Internet, no endereco eletrénico:
https://mulungudomorro.saatri.com.br, Econémico - Certidao Negativa - Verificar Autenticidade

Atengao: Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

Impresso em 17/04/2023 as 12:57:21
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICTARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GEOVACI FRANCISCO DE SQUZA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.572.561/0001-35

Certiddo n®°: 12194082/2023

Expedigdo: 22/03/2023, as 08:45:17

Validade: 18/09/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedic¢do. '

Certifica~se que GEOVACI FRANCISCO DE SOUZA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 21.572.561/0001-35, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883~A da Consolidacéio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificagdao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid@o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.

Ouvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br

R [ -



MINISTERIO DA FAZENDA
>  Secretaria da Receita Federal do Brasil.
. Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS |
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GEOVACI FRANCISCO DE SOUZA
CNPJ: 21.572.561/0001-35

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unigo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certid&o é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéio do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alfneas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Intérnet, nos
enderegos <http;//rfb.gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.br>.

Certid&io emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 11:09:56 do dia 03/02/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 02/08/2023.

Cddigo de controle da certiddo: 099C.6DCA.22D1.33ED

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



